ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

U M / M 3  № 6з//£-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-977 «О при
знании утратившей силу ча
сти 7 статьи 2 Закона Иркут
ской области «О закреплении
за сельскими поселениями
Иркутской области вопросов
местного значения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-977 «О призна
нии утратившей силу части 7 статьи 2 Закона Иркутской области «О за
креплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов мест
ного значения» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  7 февраля 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШЕЙ СИЛУ ЧАСТИ 7 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ

ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ

Статья 1

Признать утратившей силу часть 7 статьи 2 Закона Иркутской области
от 3 ноября 2016 года № 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями
Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 43; 2017, № 50, т. 1,
№ 56; 2018, № 59, т. 1, № 61, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 9, № 10, № 22; 2020,
№ 25, т. 1, № 31; 2021, № 45).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 202 года